SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 177/GR/UFFS/2023

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO PROVISÓRIO DO

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E RETORNO DE ALUNO-

ABANDONO DA UFFS, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E RETORNO DE GRADUADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado dos recursos referentes ao resultado provisório do

processo seletivo de Transferência Interna e Retorno de Aluno-abandono da UFFS,

Transferência Externa e Retorno de Graduado para ingresso em 2023/1, nos Campi Chapecó,

Laranjeiras do Sul, Realeza, Cerro Largo e Erechim, conforme divulgado por meio do EDITAL

Nº 128/GR/UFFS/2023.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 O resultado dos recursos protocolados está sistematizado no quadro abaixo:

Nome do candidato Campus Curso
Resultado do

Recurso
Motivo do indeferimento

Deize Josiane Muller de Ramos Chapecó Administração (matutino) Indeferido

Mantido o indeferimento

conforme item 3.7 do EDITAL

Nº 1129/GR/UFFS/2022.

Lindomar Orlando Fróes Chapecó Ciência da Computação Indeferido

Mantido o indeferimento

conforme item 3.7 do EDITAL

Nº 1129/GR/UFFS/2022.

Adriana Aparecida Filipini Chapecó Enfermagem Indeferido

Mantido o indeferimento por

não atender ao inciso III do item

2.3 do EDITAL Nº

1129/GR/UFFS/2022.

Mário Gomes Chicolovia Chapecó Enfermagem Indeferido

Mantido o indeferimento por

não atender ao inciso IV do item

2.3 do EDITAL Nº

1129/GR/UFFS/2022.

Sara Toledo Rocha Erechim Arquitetura e Urbanismo Indeferido

Mantido o indeferimento

conforme item 3.7 do EDITAL

Nº 1129/GR/UFFS/2022.

Amanda Laís Pereira Alexandre Realeza Medicina Veterinária Indeferido

Mantido o indeferimento uma

vez que a candidata não

constituiu vínculo formal

anterior com a UFFS.

Gabriel Wallace de Oliveira Pupp Chapecó Ciência da Computação Deferido ---

Jeffley Garçon Chapecó Ciência da Computação Deferido ---

André Peruchi Chapecó
Engenharia Ambiental e

Sanitária
Deferido ---

Nayana Abadessa Amaral de

Souza
Chapecó

Letras: Português e

Espanhol
Deferido ---

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0128
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0128
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-1129

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

1.2 O resultado definitivo será divulgado na data especificada no item 4 - Cronograma, do Edital

de Abertura de Inscrições.

Chapecó-SC, 3 de março de 2023.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor